ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ESMERALDA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2024

Página 1 de 3

EDITAL N° 11, DE 22 DE JANEIRO DE 2025

O MUNICÍPIO DE ESMERALDA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público nº 01/2024,
regido pelo Edital nº 01/2024, de 05 de novembro de 2024, torna público o presente Edital para
divulgar e comunicar o que segue

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Processo Seletivo Público nº 01/2024 para os empregos de
Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 e Agente Comunitário de Saúde - Microárea 5, abertos
pelo Edital n° 01/2024, de 05 de novembro de 2024.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está
disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.esmeralda.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidatos inscritos para reserva de vaga para Pessoa com Deficiência.

1.1.3. Não houve candidatos classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta)
anos ou pelo critério de condição de jurado.

1.2. O prazo de validade do Processo Seletivo Público nº 01/2024 será de 02 (dois) anos, a contar
da publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a
critério do Poder Executivo Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

AILTON DE SÁ ROSA,
Prefeito Municipal de Esmeralda/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ESMERALDA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2024

Página 2 de 3

Anexo Único – Relatório de Classificação Final - Ampla Concorrência

Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2314516 Victor Vieira Neves 14,00 6,00 6,00 27,00 15,00 68,00 68,00

2 2312138 Maiane Carini Barboza 14,00 4,00 8,00 15,00 21,00 62,00 62,00

3 2306665 Marcelo Augusto Da Silva Brehm 16,00 6,00 6,00 21,00 12,00 61,00 61,00

4 2312518 Thauany De Castilhos Rodrigues 18,00 4,00 6,00 12,00 18,00 58,00 58,00

5 2312282 Arionete Das Gracas Lentz Goulart 8,00 4,00 6,00 15,00 21,00 54,00 54,00

6 2313240 Nathaly Dos Santos Tigre 12,00 6,00 6,00 18,00 12,00 54,00 54,00

7 2305731 Suzana De Lima Silva 14,00 4,00 4,00 12,00 18,00 52,00 52,00

8 2306297 Celia De Oliveira Soares 14,00 2,00 6,00 15,00 15,00 52,00 52,00

9 2314134 Elisa Maria Dos Santos De Souza 14,00 4,00 2,00 15,00 15,00 50,00 50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ESMERALDA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2024

Página 3 de 3

Agente Comunitário de Saúde - Microárea 5

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecimentos

Específicos

 1  2314004  Otto Glauber Luz Knopp 16,00 8,00 6,00 12,00 24,00  66,00  66,00

 2  2313585  Nilmar Da Conceicao Alves 14,00 6,00 6,00 18,00 6,00  50,00  50,00